
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ВЫШНЕВОЛОЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от 24.02.2022 г. №45

Об итогах
муниципального конкурса проектов 
«Родное слово»

На основании приказа Управления образования администрации 
Вышневолоцкого городского округа № 14 от 19.01.2022 г. «О проведении 
муниципального конкурса проектов по русскому языку и литературе 
«Родное слово» 24 февраля 2022 года на базе МБОУ «Гимназия №2» 
был проведен вышеназванный конкурс среди обучающихся 5-11 классов 
общеобразовательных организаций.

На основании решения жюри и протоколов конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты муниципального конкурса проектов по русскому 
языку и литературе «Родное слово» (далее -  Конкурс).

2. Считать победителями Конкурса
в средней возрастной группе

Баранову Варвару, Константинову Антонину, Константинова Тахира, 
Леонова Игната, Поникарову Валерию, обучающихся 5 класса, 
Вишнякова Александра, Иванова Даниила, Иванова Михаила, Николаева 
Николая, Пикалова Максима, Хирину Дарью, обучающихся 7 класса, 
Петрова Даниила, обучающегося 8 класса МБОУ «Школа №4» 
(творческий проект «Русская матрешка как модель русской семьи и символ 
родного языка»). Руководители Егорова Наталья Сергеевна, Лебедева 
Светлана Александровна;

в старшей возрастной группе
Маркову Варвару, обучающуюся 10 класса МБОУ Терелесовская СОШ» 
(информационный проект «Матери, подарившие миру великих людей»). 
Руководитель Хлопушина Наталья Владимировна.

3. Считать призерами Конкурса
в средней возрастной группе

Архипову Анну, обучающуюся 8А класса МБОУ СОШ №5 
(информационный проект «Человек семьею крепок» по произведениям 
русской литературы). Руководитель Петрова Ольга Владимировна;



Эдгардт Ангелину, обучающуюся 8 класса МБОУ «Гимназия №2» 
(исследовательский проект «Тема отцов и детей в творчестве 
А.С.Пушкина). Руководитель проекта Сальникова Ольга Захаровна;

в старшей возрастной группе
Трофимову Татьяну, Черненкову Киру, обучающихся 10 класса МБОУ 
«Гимназия №2» (исследовательский проект «Тема семьи и любви в русской 
литературе 19 века сквозь призму книги психолога Гэри Чепмена «Языки 
любви»). Руководитель Лебедева Екатерина Владимировна.

4. Наградить Дипломами Управления образования администрации 
Вышневолоцкого городского округа победителей и призеров Конкурса.

5. Вручить сертификаты участников Конкурса следующим обучающимся: 
Березкиной Кристине, обучающейся 10 класса МБОУ «СШ №10» 
(практико-орентированный проект «Метод скорочтения как способ 
улучшения восприятия и прочтения текста на родном языке»). Руководитель 
Лавринова Анастасия Владимировна;
Волковой Ульяне, обучающейся 8 класса МБОУ «Академическая СОШ» 
(информационный проект «Мысль семейная в современной женской 
прозе»). Руководитель Комракова Ольга Борисовна;
Инкиной Алисе, обучающейся 8 класса, Дмитриеву Андрею, 
обучающемуся 7 класса МБОУ «Борисовская СОШ» (творческий проект 
«Эйдос -  конспект на уроке литературы «Формирование характера Петра 
Гринева»). Руководитель Инкина Наталия Александровна;
Зайцевой Валерии, Иванову Никите, обучающимся 7 класса МБОУ СОШ 
№3 (информационный проект «Памятники литературным героям. Петр и 
Феврония Муромские как символ любви и верности»). Руководитель 
проекта Быстрова Инна Владимировна.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель Управления образования Т.А.Ермоленко
администрации Вышневолоцкого 
городского округа


